



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 12 » ноября 2018 года № 455-а

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Костромской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с постановлением губернатора Костромской области от 10 октября 2018 года № 214 «О департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и учета средств субвенций на реализацию Закона Костромской области «Об административных комиссиях» (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 7 августа 2006 года № 51 «О порядке предоставления и учета средств субвенций на реализацию Закона Костромской области «Об административных комиссиях» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 27.02.2007 № 39-а, от 08.08.2008 № 269-а, от 07.11.2008 № 399-а, от 22.12.2009 № 431-а, от 08.02.2011 № 30-а, от 26.03.2013 № 124-а), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Финансовые органы администраций муниципальных районов и городских округов Костромской области представляют в департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области отчет о расходовании предоставленных субвенций ежеквартально, не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме, установленной департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области.»;

3) в пункте 7.1 слова «топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса»;

4) в пункте 11 слова «топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса»;

5) в сводном отчете об использовании субвенций из областного бюджета на реализацию переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Костромской области на реализацию Закона Костромской области «Об административных комиссиях» (приложение к Порядку) слова «топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса».

2. Внести в государственную программу Костромской области «Развитие образования Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 584-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие образования Костромской области на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 08.04.2014 № 129-а, от 13.05.2014 № 194-а, от 28.10.2014 № 436-а, от 10.04.2015 № 133-а, от 23.06.2015 № 229-а, от 28.09.2015 № 341-а, от 16.12.2015 № 452-а, от 11.01.2016 № 5-а, от 26.01.2016 № 25-а, от 18.07.2016 № 261-а, от 26.10.2016 № 412-а, от 29.11.2016 № 453-а, от 14.12.2016 № 475-а, от 18.01.2017 № 2-а, от 28.03.2017 № 106-а, от 27.07.2017 № 280-а, от 14.08.2017 № 302-а, от 13.10.2017 № 372-а, от 20.11.2017 № 427-а, от 22.01.2018 № 5-а, от 20.03.2018 № 87-а, от 14.05.2018 № 170-а, от 25.06.2018 № 256-а, от 06.10.2018 № 407-а), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) в абзаце втором подпункта 3 пункта 120 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

3) в пункте 2 паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования Костромской области» государственной программы Костромской области «Развитие образования Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 5 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

4) в пункте 2 паспорта подпрограммы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» государственной программы Костромской области «Развитие образования Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 9 к государственной программе) слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

5) в пункте 4 порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (приложение № 22 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

6) в пункте 2 паспорта подпрограммы «Создание в Костромской области дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» (приложение № 27 к государственной программе) слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

7) в пункте 4 порядка предоставления в 2018 – 2019 годах субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (приложение № 32 к государственной программе), слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

8) в пункте 3 порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации (приложение № 33 к государственной программе) слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

9) в пункте 3 порядка предоставления в 2018 – 2019 годах субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской

области на финансовое обеспечение мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (приложение № 34 к государственной программе), слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

3. Внести в постановление администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 587-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 08.04.2014 № 128-а, от 26.05.2015 № 209-а, от 25.08.2015 № 307-а, от 25.12.2015 № 480-а, от 25.03.2016 № 85-а, от 09.06.2016 № 187-а, от 31.03.2017 № 107-а, от 26.06.2017 № 250-а, от 19.02.2018 № 44-а, от 14.08.2018 № 355-а) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) в государственной программе Костромской области «Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (приложение):

в пункте 2 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу;

в абзаце седьмом пункта 33 слова «департаментом строительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце четвертом подпункта 6 пункта 46 слова «Департаментом строительства Костромской области» заменить словами «Департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце третьем подпункта 4 пункта 47 слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в подпункте 1 пункта 50 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 59 слова «департамента строительства Костромской

области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 71 слова «департаментом строительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного хозяйства» (приложение № 1 к государственной программе) :

в пункте 1 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

подпункт 2 пункта 2 признать утратившим силу;

в паспорте подпрограммы «Оказание государственной поддержки гражданам в Костромской области в улучшении жилищных условий» (приложение № 2 к государственной программе):

в пункте 1 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 1 паспорта подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» (приложение № 3 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 1 паспорта подпрограммы «Развитие ранка доступного арендного жилья» (приложение № 4 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 1 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Костромской области «Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (приложение № 5 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в планируемом объеме средств на реализацию программы за счет внебюджетных источников (приложение № 15 к государственной программе) по тексту слова «Депстрой Костромской области», «Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в сводных показателях государственных заданий на выполнение государственных функций государственными учреждениями области в рамках государственной программы Костромской области

«Стимулирование строительства жилья и обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Костромской области» (приложение № 16 к государственной программе) слова «Депстрой Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в методике расчета значений целевых показателей (индикаторов) Программы (приложение № 20 к государственной программе):

в графе 4 пункта 8 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 подпункта 1 пункта 9 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 подпункта 2 пункта 9 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 10 слова «департамент строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 подпункта 1 пункта 12 слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 15 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 20 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 22 слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 29 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в графе 4 пункта 34 слова «департамента строительства Костромской

области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 4 порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, в 2015 – 2018 годах (приложение № 24 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 1 паспорта ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2016 – 2018 годы» (приложение № 25 к государственной программе) слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 4 порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области в 2018 году на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (приложение № 26 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 4 порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на финансовое обеспечение мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (приложение № 28 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

4. Внести в порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат по осуществлению предусмотренной учредительными документами деятельности по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области

от 25 февраля 2014 года № 54-а «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат по осуществлению предусмотренной учредительными документами деятельности по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 09.09.2014 № 371-а, от 26.02.2015 № 64-а, от 24.01.2017 № 3-а, от 23.10.2017 № 385-а, от 18.06.2018 № 245-а), следующее изменение:

в пункте 3 слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

5. Внести в государственную программу Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 87-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами граждан в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.05.2015 № 216-а, от 25.03.2016 № 84-а, от 18.05.2016 № 159-а, от 14.03.2017 № 101-а, от 27.11.2017 № 439-а, от 30.03.2018 № 109-а), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области (далее – департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области)» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области (далее – департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области)»;

2) в пункте 2 слова «департамент строительства Костромской области,» исключить;

3) в абзаце втором подпункта 3 пункта 84 слова «департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

4) в абзаце втором подпункта 3 пункта 85 слова «департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

5) в пункте 97:

в абзаце втором подпункта 2 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 3 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ

Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 6 слова «департаментом строительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 9 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце третьем подпункта 10 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 11 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 26 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 27 слова «департаментом строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 28 слова «департаментом строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 29 слова «департаментом строительства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

6) в пункте 107 слова «департамента ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

7) в пункте 131 слова «департаментом ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

8) в пункте 1 паспорта подпрограммы «Улучшение состояния жилищного фонда Костромской области» (приложение № 1 к государственной программе) слова «Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

9) в паспорте подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Костромской области» (приложение № 2 к государственной программе):

в пункте 1 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в пункте 2 слова «Депстрой Костромской области» исключить;

10) в паспорте подпрограммы «Развитие газификации Костромской области» (приложение № 4 к государственной программе):

в пункте 1 слова «Депстрой Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

пункт 2 признать утратившим силу;

11) в пункте 1 паспорта подпрограммы «Формирование современной городской среды» (приложение № 4.1 к государственной программе) слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

12) в пункте 3 порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов Костромской области на софинансирование затрат на строительство (реконструкцию, модернизацию), капитальный ремонт (замену) объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, находящихся в муниципальной собственности (приложение № 13 к государственной программе), слова «департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

13) в пункте 5 порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, в рамках подпрограммы «Автомобильная промышленность» государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» (приложение № 14 к государственной программе) слова «департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

6. Внести в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 174-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 12.03.2015 № 94-а, от 28.09.2015 № 340-а, от 27.10.2015 № 392-а, от 09.03.2016 № 62-а, от 13.09.2016 № 341-а, от 26.10.2016 № 403-а, от 16.12.2016 № 497-а, от 10.04.2017 № 149-а, от 24.04.2017 № 174-а, от 28.08.2017 № 324-а, от 30.03.2018 № 96-а, от

23.04.2018 № 155-а, от 28.08.2018 № 365-а, от 24.09.2018 № 390-а), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) в пункте 2 подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» (приложение № 1 к государственной программе) слова «1) департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

3) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области на 2014 – 2020 годы» (приложение № 4 к государственной программе), по тексту слова «Депстрой Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

4) в пункте 3 порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы», связанных со строительством и реконструкцией инфраструктуры региональных спортивно-тренировочных центров муниципальной собственности, соответствующих установленным Министерством спорта Российской Федерации предельным ценам на строительство (приложение № 16 к государственной программе), слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

7. Внести в государственную программу Костромской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 175-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 27.07.2015 № 273-а, от 09.06.2016 № 188-а, от 29.12.2016 № 536-а, от 14.03.2017 № 77-а, от 11.09.2017 № 336-а, от 30.03.2018 № 118-а, от 20.08.2018 № 348-а) следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Костромской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Костромской области» строку «Ответственный исполнитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель государственной программы	Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области
---	---

»;

2) в таблице № 1 раздела II «Характеристика текущего состояния энергосбережения и энергетической эффективности заголовков изложить в следующей редакции:

«Энерго- и электроемкость ВВП Российской Федерации и ВРП Костромской области в 2007 году (по материалам Росстата и департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области)»;

3) в паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек Костромской области» (приложение № 1 к государственной программе) строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области
--	---

»;

4) в паспорте подпрограммы «Реконструкция, модернизация и строительство объектов теплоэнергетики, расположенных на территории Костромской области» (приложение № 2 к государственной программе) строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель подпрограммы	Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области
--	---

»;

5) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Костромской области» (приложение № 3 к государственной программе), по тексту слова «Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

6) в пункте 3 порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на софинансирование муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на

объектах теплоэнергетики, расположенных на территории Костромской области (приложение № 13 к государственной программе), слова «департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

8. Внести в порядок и условия предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2014 года № 259-а «Об утверждении порядка и условий предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области», следующее изменение:

в пункте 4 слова «департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

9. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 31 марта 2017 года № 131-а «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов» (в редакции постановления администрации Костромской области от 20.11.2017 № 431-а), следующее изменение:

в пункте 3 слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

10. Внести в государственную программу Костромской области «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 28 августа 2017 года № 316-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 30.03.2018 № 104-а, от 20.08.2018 № 347-а), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «департамент строительства Костромской области» заменить словами «департамент строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) подпункт 1 пункта 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 42:

в абзаце третьем подпункта 2 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце третьем подпункта 3 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце третьем подпункта 8 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 11 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в абзаце втором подпункта 14 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

4) в пункте 47 слова «департамента строительства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

5) в паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» (приложение № 1 к государственной программе):

в пункте 1 слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в пункте 2 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области,» исключить;

б) в паспорте подпрограммы «Участие граждан в решении вопросов благоустройства» (приложение № 2 к государственной программе):

в пункте 1 слова «Департамент строительства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

пункт 2 признать утратившим силу;

7) в пункте 6 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды в 2018 году (приложение № 5 к государственной программе) слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

8) в пункте 5 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в 2018 году (приложение № 6 к государственной программе) слова «департаменту строительства Костромской области» заменить словами «департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

11. Внести в постановление администрации Костромской области от 29 декабря 2017 года № 526-а «О предоставлении финансовой поддержки на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1) в пункте 5 порядка отбора потенциальных проектов модернизации систем коммунальной инфраструктуры для их подготовки с целью использования средств финансовой поддержки на подготовку проектов модернизации систем коммунальной инфраструктуры (приложение № 1) слова «департаментом топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета ресурсоснабжающим организациям или кредитным организациям на софинансирование процентной ставки по кредитам (облигационным займам), привлеченным ресурсоснабжающими организациями в валюте Российской Федерации на реализацию проектов модернизации (приложение № 2):

в пункте 4 слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в форме заявления на предоставление субсидии из областного бюджета на софинансирование процентной ставки по кредитам (облигационным займам), привлеченным ресурсоснабжающими организациями в валюте Российской Федерации на реализацию проектов модернизации (приложение № 1 к Порядку) слова «Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

в форме расчета размера субсидии на софинансирование процентной ставки (приложение № 2 к Порядку) слова «департаментом топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области», «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области», «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

12. Внести в порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств областного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 10 июля 2018 года № 286-а «Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств областного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», следующие изменения:

1) в пункте 3 порядка предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение части затрат, связанных с возникновением неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение № 1 к Порядку и перечню), слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

2) в пункте 3 порядка предоставления субсидий из областного бюджета управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с возникновением неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение № 2 к Порядку и перечню), слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами «департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области»;

3) в пункте 3 порядка предоставления субсидий из областного бюджета товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам на возмещение части затрат, связанных с возникновением неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (приложение № 3 к Порядку и перечню), слова «департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области» заменить словами

«департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников